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Abstrakt

Název: Marketingový mix fitness centra FreshKruháč za pandemické situace

Cíle: Hlavním cílem této bakalářské práce je navržení doporučení pro zlepšení

fungování fitness centra FreshKruháč za krizové situace. Doporučení

budou vycházet ze zhodnocení jednotlivých nástrojů marketingového

mixu a z identifikace problematických oblastí fitness centra za pandemie.

Metody: Zhodnocení marketingového mixu bylo provedeno analýzou webových

stránek a sociálních sítí centra. Dále byl proveden rozhovor s vedením

centra za účelem zjištění informací, které nebyly dohledatelné

a k sestavení seznamu slabých a silných stránek. Poslední využitou

metodou bylo párové srovnávání, které stanovuje důležitost slabých

a silných stránek centra za pandemie.

Výsledky: Na základě zhodnoceného marketingového mixu byl s vedením centra

vytvořen seznam slabých a silných stránek. Určení jejich důležitosti

metodou párového srovnávání, které bylo realizováno zaměstnanci

vybraného fitness centra, sloužilo jako podklad pro návrhy na zlepšení.

Doporučení slouží pro efektivnější fungování centra při další potenciální

krizové situace. Naopak souhrn nejdůležitějších silných stránek je

inspirací pro další fitness centra.

Klíčová slova: marketing, služby, párové srovnávání, covid-19, fitness centrum

Abstract

Title: Marketing mix of fitness center FreshKruháč during the pandemic

situation

Objectives: The main goal of this bachelor's thesis is to propose recommendations to

improve operation of the fitness center FreshKruháč in crisis situation.

Recommendations will be based on evaluation of individual tools of the

marketing mix and on the identification of problematic areas during

pandemic.

Methods: The evaluation of the marketing mix was carried out by analysing the

center´s website and social networks. In addition, the interview was

conducted with the center's management to identify information that was

not traceable and to compile a list of strengths and weaknesses. The last

method used was pairwise comparison, which determines the importance

of the center´s weaknesses and strengths during the pandemic.

Results: Based on the evaluated marketing mix, a list of strengths and weaknesses

was developed with the management of the center. The determination of

their importance by means of a pairwise comparison method, which was

carried out by the staff of the selected fitness centre, served as a basis for

suggestions for improvement. The recommendations serve to make the

centre more effective in the next potential crisis situation. On the contrary,

the summary of the most important strengths provides inspiration for other

fitness centers.

Keywords: marketing, services, pairwise comparison covid-19, fitness center
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1 ÚVOD

Dosažení podnikových cílů a poskytnutí maximální hodnoty zákazníkovi jsou

důležitými faktory pro sportovní zařízení. V dnešní době narůstá konkurence

jednotlivých sportovních center, která se od sebe snaží odlišit. Firmy vedou boje

s konkurencí a vykazují stále větší kvalitu. Firma, která chce uspět, musí držet krok

s dobou a sledovat aktuální trendy. Konkurence a vznik nových podnikatelských subjektů

stoupá díky růstu popularity sportu. Skoro každý člověk se denně potkává se sportem či

se mu aktivně věnuje. Mohlo by to být dáno tím, že dnes je sport prosazován jako

prospěšná věc pro člověka, a to jak z psychické, tak fyzické stránky. Zákazník si mezi

širokými možnostmi výběru center a sportů volí podle různých faktorů. Mezi rozhodující

faktory mohou patřit například množství a pestrost nabízených služeb, atmosféra

prostředí, personál, vzdálenost, cena apod. Kromě konkurence má na centra vliv nejistý

vývoj dnešní doby. Neočekáváné situace, jako byla například pandemie covid-19,

ovlivňují ekonomický vývoj a fungování jednotlivých sportovních zařízeních.

Jedním z klíčů k úspěchu je promyšlení tzv. marketingového mixu, a to jak za

běžných podmínek, tak za krizové situace. Sportovní zařízení musí vše důkladně

plánovat, organizovat, kontrolovat a být připravena na krizové řízení. Podniky chtějí

maximalizovat zisk, vzbudit poptávku po produktu a udržet si své zákazníky. Při vzniku

komplikací, které mají vliv na fungování centra, je obzvlášť důležité komunikovat se

svými zákazníky a udržet si je. Aby jim nabídli maximální hodnotu a spokojenost, řídí se

podle výše zmíněných faktorů, které ovlivňují rozhodnutí, jaké sportovní centrum si

zákazníci vyberou. Pokud budou návštěvníci spokojeni se všemi nástroji, tak vzniká větší

pravděpodobnost jejich návratu zpět do centra a vytváří se loajální skupiny zákazníků.

Loajální zákazníci budou přinášet zisky, přispívat k ekonomické prosperitě a mohou dané

sportovní zařízení doporučovat dál svým známým.

Tato práce nebude zaměřena na zhodnocení marketingového mixu za běžného

provozu, ale za krizové situace, kterou byla zmíněná pandemie viru covid-19. Virus byl

poprvé identifikován v prosinci 2019 v Číně. Postupně zasáhnul celý svět, v České

republice byly první nákazy potvrzeny v březnu 2020. S horšící se situací došlo i ke

změně celého chodu fitness center. V roce 2020 se zavedla opatření a všechna fitness

centra se plošně zavřela. Sportovní zařízení, jako i vybrané fitness centrum, musela rychle

na situaci reagovat a své nabízené služby přizpůsobit. Na základě zhodnocení

a identifikace problematických oblastí budou navrhnuta doporučení, která by měla vést
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ke zlepšení fungování centra při další potenciální krizové situaci. Na druhé straně

zhodnocení přinese i silné stránky, které mohou sloužit pro další fitness centra jako

inspirace, jak za takové nelehké situace fungovat.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Hlavním cílem této bakalářské práce je navržení doporučení pro zlepšení

fungování fitness centra FreshKruháč za krizové situace. Doporučení budou vycházet ze

zhodnocení jednotlivých nástrojů marketingového mixu a z identifikace problematických

oblastí fitness centra za pandemie.

Dílčí úkoly:

1. Zhodnocení marketingového mixu za pandemie

- Analýza jednotlivých nástrojů marketingového mixu během krizové situace, kdy fitness

centra byla plošně uzavřena.

2. Příprava na rozhovor s vedením fitness centra

- Vytvoření okruhů otázek, které se budou týkat informací ohledně provozu za

pandemie, které nebyly dohledatelné na webu či sociálních sítích

- Tvorba operacionalizace

- Vytvoření návrhu seznamu slabých a silných stránek fitness centra na základě

zhodnocení marketingového mixu

3. Rozhovor s vedením fitness centra

- Dotazování na výše zmíněné otázky

4. Vytvoření seznamu slabých a silných stránek s vedením fitness centra

- Na základě zhodnocení marketingového mixu a rozhovoru bude vytvořen souhrnný

seznam slabých a silných stránek

5. Stanovení důležitosti slabých a silných stránek

- Vytvoření tabulky pro zápis výsledků párového srovnávání

- Stanovení priorit využitím metody párového srovnávání

- Hodnocení priorit bude vyplňováno zaměstnanci fitness centra FreshKruháč

- Zpracování vyplněných tabulek
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6. Na základě zjištěných informací navržení doporučení pro zlepšení fungování

vybraného centra a doporučení jako inspirace pro další fitness centra

- Případně navrhnutá doporučení se budou týkat provozu za pandemické situace.

Navržení, jak by centrum mohlo zefektivnit jejich provoz, aby si udrželi svou klientelu

a maximalizovali svůj zisk. Druhá část doporučení bude naopak sloužit jako inspirace pro

další fitness centra
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Krizové řízení

Nic nelze předpovědět do budoucna s jistotou. Chování zákazníků, změny na trhu,

vzniklé problémy, stagnace prodeje apod. jsou proměnlivé a mohou se změnit nebo nastat

ze dne na den. Pokud nastane jakákoli komplikace, která ohrožuje daný subjekt, je nutné

na ni okamžitě reagovat. Některé problémy se dají částečně předpovědět, jiné ale

nastávají neočekávaně. Při vzniklé komplikaci je cílem firmy eliminovat následky krize

a její dobu trvání. Společnosti se chtějí dostat zpět na úroveň na které byly před krizí

a znovu nastartovat rozvoj. Klíčovou roli hraje čas. S postupem času se krize prohlubuje

a způsobuje stále větší a větší negativní dopady na podnik.

Tomandl a kol. (2020) rozčleňují krize na vnitřní a vnější. Příčinou vnitřních krizí

uvádějí problémy uvnitř organizace nebo její samotné působení. Mezi vnější řadí

například útok konkurence, protestní akce zájmových skupin, nepříznivý ekonomický

vývoj apod. Dále je rozdělují na reálné a umělé. Z názvů plyne, že reálná se odvíjí od


[…]


sociální sítě, tam docházelo k pravidelným příspěvkům a informování o aktuálním

vývoji situace. A pak mám, vaši vlastní aplikaci a obecně vyspělou IT podporu, díky

které jste mohli provozovat online produkty. Tak máme základ, přesuneme se na

slabé stránky a třeba nás během diskuze napadnou další silné.

V: U slabých stránek jsou to velký fixní náklady na tělocvičny. Jak jsme vlastnili čtyři,

tak to bylo finančně náročné. Teď jak vlastníme už pouze dvě, tak ty peníze můžeme

investovat do propagace nebo můžeme koupit lepší vybavení apod. Někdy jsme

přemýšleli, že tu nikdo není, kdo by měl tolik tělocvičen.

A: Takže se dá říct, že vlastně jste rádi, že díky covidu jste ty dvě tělocvičny pustili

a teď máte dvě, že je to efektivnější? Není to ve výsledku lepší?

V: Jojo, je to tak. Jsme za to rádi. Možná to chtělo pustit ještě dřív.

A: Jak jsme se bavili o procesech. Tak registrace byla u live streamu možná jenom

přes Facebook, není to slabá stránka?

V: To je pravda. Dneska sice skoro všichni mají Facebook. Ale i kdyby neměli, tak my

to bohužel bez toho neumíme.

V: Pak tu mám multisportovní kartu. U nás spoustu lidí chodilo přes ně. A během

pandemie bylo pozastavení jejich využití. Oni přestali chodit a nám se základna snížila

třeba o polovinu. Dále zachraň gym. Ostatní využívali stránky jako například Hithit, ale

my jsme šli svojí cestou. Další byl pronájem tělocvičen. To jsme začali až v únoru, dřív

tělocvičny nebyly využité. Takže jsme s tím mohli začít dřív. Ostatní tělocvičny to měli

normálně otevřené, ale porušovali nařízení. Takže vlastně my jsme se drželi nastavených

pravidel, a to byla slabá stránka.

A: Já tu mám 30denní plány, že byly jenom v češtině a ne angličtině. A že nebyly

finance na oslovení zahraničního trhu. Nemožnost zapůjčení pomůcek. Pak, že byla

absence profilů zaměstnanců, spíš trenérů.

V: Profily máme jenom v aplikacích, kde je jen odkaz na jejich Facebook.

A: Dále, že je absence obsahu na blogu a na YouTube.

V: Tam už moc nepřidáváme, Dříve jsme přidávali a přijde nám, že už jsme ten obsah

zaplnili. Teď jsme spíš ten blog dali jako informační, jak se zaregistrovat, zkontrolovat

kredit atd. A na YouTube hlavně z kempů, který teď nebyly. A dávali jsme to hlavně i

kvůli tomu, abychom v prohlížeči vyskakovali na prvním místě, což už se teď

zobrazujeme.

V: Pak bychom tam mohli dát, že jsme měli minimum ženských trenérek. Spíše byly

videa točená s klučičími trenéry. Ani žádný trénink nebyl specializovaný na ženy, což

konkurence má. Naše tréninky byly univerzální, ale pro nějaké holky mohly být ty

tréninky složitější.

V: Poslední silnou stránku tu mám, že videa byla natáčena ve třech tělocvičnách. Takže

tu byla různorodost prostředí, osvětlení, prostor nebyly na každém videu stejné. A to, jak

jsme se bavili, tak doplňovala kvalitně propracovaná infografika.

Příloha č. 6: Podklady pro vyplnění tabulek metodou párového srovnávání

NÁVOD K VYPLNĚNÍ TABULEK:

V následujících tabulkách jsou sepsané názvy slabých a silných stránek

FreshKruháče za doby pandemie, co se těmi názvy v tabulce myslí je vždy na další stránce

vysvětlené.

Budete porovnávat jednotlivé slabé (poté silné) stránky mezi sebou navzájem.

Každá stránka bude porovnána s každou. => Vyplňují se pouze bílé prostory, ne ty šedé!

NÁZORNÝ PŘÍKLAD POROVNÁNÍ SLABÝCH STRÁNEK: Porovnání mezi

POMŮCKY ve sloupci a REGISTRACE v řádku. Pomůcky se daly za covidu jen

koupit, ne půjčit, což může být slabinou. Proti tomu stojí registrace, kdy koupě live

streamu byla možná pouze registrací přes FB, jiná možnost nebyla. Vyplnění: Já si

myslím, že registrace přes FB tolik nevadila, na rozdíl od pomůcek, které se daly pouze

koupit. Proto do modrého pole zapíšu POMŮCKY, jelikož je považuji za větší slabinu

než registraci. V zeleném poli provádím to stejné, ale porovnávám POMŮCKY a

PRONÁJEM.

Názorný příklad: Jaké byly největší slabiny za covidu?

pomůcky registrace pronájem

pomůcky pomůcky

registrace

pronájem

SLABÉ STRÁNKY – Jaké myslíte, že byly největší slabiny FreshKruháč za doby pandemie?

Pomůcky Registrace Live

streamy
Blog,
YouTube

Pronájem 30denní
plány

Tréninky-
zaměření

Multisport Profily
trenérů

Pomůcky

Registrace

Live
streamy

Blog,

YouTube

Pronájem

30denní

plány ČJ

Tréninky-

zaměření

Multisport

Profily

trenérů

SILNÉ STRÁNKY – Jaké myslíte, ze byly největší přednosti FreshKruháče za doby pandemie?

IT

podpora,

aplikace

Cena Live

streamy

Kvalita

videí

Komunikace

se zákazníky

Koupě

produktů

E-shop Zachraň

gym

Různorodost

prostředí

Cvičení

bez

pomůcek

IT podpora,

aplikace

Cena

Live streamy

Kvalita videí

Komunikace
se zákazníky

Koupě

produktů

E-shop

Zachraň gym

Různorodost

prostředí

Cvičení bez

pomůcek