POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta/studentky: Simona Pavelková

Název práce: Marketingový mix fitness centra FreshKruháč za pandemické situace

Cíl práce: navržení doporučení pro zlepšení fungování fitness centra FreshKruháč za krizové situace.

Celkové hodnocení práce:
podprůměrná průměrná nadprůměrná (uveďte)

Celková náročnost práce Nadprůměrná

Praktická/teoretická využitelnost zpracování

Průměrná

Dílčí kritéria hodnocení práce:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Rozsah a relevance teoretické části

Výborně

Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce

Velmi dobře

Formální úprava práce

Velmi dobře

Gramatika a stylistika

Velmi dobře

Hodnocení práce:

a) Stupeň splnění cíle práce – stanovený cíl práce splňuje, představuje tak zajímavý a ucelený
materiál, který se zabývá sice standardním tématem, nicméně v nestandardních podmínkách.

V tomto ohledu je tak práce jedinečná a originální. Celkově práci hodnotím jako velmi pečlivě

zpracovanou a i přes některé nedostatky (viz dále dílčí hodnocení a připomínky) jako zdařilou.
Práci doporučuji k obhajobě.

b) Logická stavba práce – struktura práce je jasná, logická, obsahuje všechny podstatné a
povinné kapitoly pro bakalářskou práci.

c) Rozsah a relevance teoretické části – teoretická část obsahuje poměrně zajímavou a
podrobnou rešerši k marketingovému mixu ve sportovních službách. Na začátku se také

věnuje krizovému managementu, což je vzhledem k cíli práce velmi vhodné.

d) Relevance literárních zdrojů a způsob jejich citování – použité zdroje jsou aktuální, zajímavé a
vhodné. Studentka řádně a věcně cituje, doplňuje vlastní komentáře. Pro teoretická

východiska práce využívá velmi velké množství zdrojů na poměry bakalářské práce.

e) Adekvátnost použitých metod – použité metody hodnotím jako vhodné, adekvátní pro splnění

stanoveného cíle, včetně dílčích úkolů. Studentka s nimi pracuje precizně, správně, vše pečlivě

v metodické části vysvětluje, popisuje.

f) Rozsah, hloubka a preciznost výsledků práce – rozsah, hloubku a preciznost zpracování

hodnotím nadprůměrně na úrovni bakalářské práce. Nicméně je poněkud škoda, že studentka
někdy působí, že nerozumí některým odborným termínům v marketingu – sponzoring vs. dar,

kvantitativní obsahová analýza, nástroje marketingové komunikace, produkt, apod. Vše viz

dále v připomínkách a v otázkách k obhajobě. Diskuze je rozsáhlá, podrobná, správně se
studentka snaží diskutovat praktické výsledky s teoretickými východisky, nicméně toto je

pouze ojedinělé. V tomto ohledu by mohla být diskuse bohatší.

g) Formální úprava práce – formální úprava práce je v pořádku. Drobné rezervy shledávám ve

zpracování některých tabulek, odkazech na nesprávné kapitoly. Větší rezervu však vidím

v absenci tabulek, schémat, ilustrací, a dalších formátů vložených objektů v analýze
současného marketingového mixu a taktéž v návrzích. Vše je pro čtenáře „schováno“

v souvislém „slohovém cvičení“ a tudíž nepřehledné. Viz dále připomínky.

h) Gramatika a stylistika – práce obsahuje občasné nedostatky ve formě pravopisných chyb, užití

nevhodných hovorových výrazů či využití slov s jiným významem. Vše viz dále připomínky.

Připomínky:

Abstrakt – v sekci „výsledky“ by měly být shrnuty již konkrétní výsledky, nejen to „co bylo uděláno“.

Některé dílčí úkoly jsou až příliš obecné – např. „zpracování vyplněných tabulek“, „tvorba

operacionalizace“, apod.

Str. 13 – pravopisné chyby – „Krizová audit je přezkoumání …“; „… slabá místa podniku, které mohou

být …“

Str. 14 – pravopisné chyby – „Po jejím vyřešením se společnost …“; „… veřejnost by měla být na první
místě.“

Str. 15 – nesprávný význam – „… zvýšení poptávky po nabízejícím produktu …“ – má zde být
„nabízeném produktu“.

Str. 16 – nesprávně přeloženy nástroje mixu 4C.

Str. 17 – „Následující schéma, které uvádí …“ – nejedná se o schéma.

Str. 24 – „dostává společnosti či sportovní týmy do povědomí ostatních. Jejich finanční dary umožňují

vykonávat podnikové a sportovní aktivity a v odvětví profesionálního sportu zvyšují odměny a příjmy
hráčů.“ – sponzoři neposkytují dary!!!

Str. 33 – chybějící řádný odkaz na zdroj – „… i tvrzení Kushwahy a Agrawaly, že trenér …“

Str. 41, tabulka 1 – sloupce, či řádky jsou nesprávně posunuté. Takto by se vždy také srovnávaly

položky např. „A“ s „A“, což nedává smysl.

Str. 41 – pravopisná chyba – „Všechny doporučení by měla vést …“

Str. 45 – pravopisná chyba – „… dispozici záznamy live streamů k zpětnému shlédnutí.“

Str. 46 – pravopisné chyby – „Výhodou připravených tréninků bylo to, že se cvičilo bez pomůcek a dali
se odcvičit kdekoliv.“; „Cíl, forma a obsah nabídky byli shodné …“

Str. 48 – nevhodný hovorový výraz – „… koupě časové permice.“; „Po koupi permice …“ Taktéž na str.
49.

Str. 49 - odkaz na nesprávnou kapitolu – „V kapitole produkt 3.2.1. jsou popsány …“ – zde má být

spíše „5.2.1“ Totéž pak na str. 53, 57.

Str. 52 – pravopisná chyba – „Pravidelnost byla dodržena i díky přidáváním …“

V práci není vhodné používat hovorové výrazy jako např. „merch“.

Studentka nesprávně zařazuje některé komunikační kanály do nástrojů marketingové komunikace.

Např. direct mail (součást direct marketingu) zařazuje do nástroje podpory prodeje FreshKruháče (str.

54), nebo některé další – viz otázka k obhajobě č. 3.

Str. 55 – pravopisná chyba – „Většinou stačily 2-3 kliknutí …“

Kapitola 5.2 obsahuje podrobný popis jednotlivých částí marketingového mixu FreshKruháč. Tento
podrobný popis je však zpracován jen do souvislého textu (kromě jedné tabulky u ceny). V tomto

„slohovém cvičení“ se tak čtenář velmi těžko orientuje. Uvítal bych začlenění nějakých tabulek,

schémat (např. procesů), obrázků (propagace, prezentace, produkt), map (distribuce), apod.
Podobnou rezervu shledávám u zpracovaných návrhů, které jsou také popsány sice podrobně, ale

značně nepřehledně v jednolitém textu.

Str. 59 – pravopisná chyba – „… se vědělo, že tyhle videa pak budou přesunuta …“

Str. 62, tabulka 3 – nesplňuje předepsané okraje stránky

Str. 65 – pravopisné chyby – „… budou promítnuty do doporučeních. Jelikož doporučení pro slabé

stránky byly …“

Str. 68 – pravopisná chyba – „… mohly by se pro větší rozmanitost přidat neupravená videa …“

Str. 69 – pravopisná chyba – „Videa by se přidala na jejich webovou stránku a na sociální sítě, kde by

byly …“

Str. 74 – pravopisné chyby – „Stačily 2-3 kliknutí …“; „V jejich zájmu byly i přání zákazníků …“

Otázky k obhajobě:

1. Str. 19: Tato práce se zabývá sportovním produktem klasifikovaným podle Čáslavové (2020)
jako produkty v oblasti podmínek a vedlejší produkty – tělovýchovná a sportovní (dále jako

TVS) zařízení.“ – vysvětlete. Opravdu je produktem sportovní zařízení?

2. Str. 37: „V této práci byla zvolena obsahová analýza internetových stránek. Podle Schulze a

kol. (2005) kvantitativní obsahová analýza slouží jako metoda pro zkoumání internetových

stránek. Umožňuje analyzovat velké množství textů. Výsledkem je kvantitativní popis
mediovaných obsahů.“ Jaký je rozdíl mezi kvalitativní a kvantitativní obsahovou analýzou?

Která skutečně byla použita v práci?
3. Kapitola 5.2.4 Propagace (komunikace) obsahuje nástroje jako webové stránky, aplikace,

blog, sociální sítě. Opravdu se řadí mezi reklamu? Do jakého nástroje komunikačního mixu

spadají tyto komunikační kanály, dle toho jak jsou charakterizovány?

Navržený klasifikační stupeň: výborně – velmi dobře v závislosti na průběhu obhajoby.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 12.6.2022
…..........................................................

PhDr. Josef Voráček, Ph.D.